
№1006 от 19.05.2011г. «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства города, 

объектов соцкультбыта и здравоохранения города к работе в осенне-зимний период 2011-

2012 годов». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом города 

Железногорска   Курской   области в   целях   своевременной   подготовки   жилищно- 

коммунального хозяйства города,   объектов соцкультбыта и здравоохранения города к работе 

в осенне-зимний период 2011-2012 годов ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать городской штаб по подготовке жилищно-коммунального хозяйства города, 

объектов соцкультбыта и здравоохранения города к работе в осенне-зимний период 2011 - 

2012 годов в следующем составе: 

Клычков Ф.Н. - заместитель главы администрации города Железногорска, начальник штаба; 

Андреев И.Н. - заместитель главы администрации города Железногорска, заместитель  

начальника штаба; Быканов Д.А.- начальник управления городского 

хозяйства администрации города 

Железногорска, заместитель начальника штаба. 

Члены штаба: 

Болтенков А.Н.       - директор МУП «Гортеплосеть»; 

Миронов Е. В.        - директор МУП «Горэлектросеть»; 

Гладков М.Е. - директор МУП «Горводоканал»; 

Скопинов О. П.      - начальник управления по делам ГО и ЧС города Железногорска; 

Калашников Н.А.   - начальник управления образования администрации города  

Железногорска; Гречкосей А.Д.       - начальник управления культуры 

администрации города Железногорска; АнисимовВ.П.       -начальник   управления   

здравоохранения   администрации     города  

Железногорска. 

2. Городскому штабу разработать и утвердить организационно - технические 

мероприятия, направленные на обеспечение бесперебойного функционирования объектов  

социально - культурной сферы, здравоохранения и жилищно-коммунального назначения. 

3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, товариществ собственников 

жилья, муниципальных унитарных предприятий, управления образования администрации 

города, управлению здравоохранения администрации города, управления культуры 

администрации города ежемесячно до 20 - го числа, начиная с июня месяца, предоставлять в 

управление городского хозяйства администрации города Железногорска отчет о ходе 

выполнения мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2011 -2012 года. 

4.Установить срок полной готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

города, соцкультбыта и здравоохранения города к отопительному периоду 2011 - 2012 годов -1 

октября 2011 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска Клычкова Ф.Н.. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.  
 

 

 

Глава города                                                                                                         В.И. Солнцев 

 


